Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
«_____________________________________»

Приказ

от «___» ____________ 20___ г                                                                          № _____
О создании комиссии по охране труда

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ № 413 от 29. 05.2006  г. и ст. 218 ТК РФ, для организации совместных действий работодателя и работников по обеспечению требований по охране труда, предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний.

П р и к а з ы в а ю:

Создать комиссию по охране труда из ___ человек, в составе:
1. Представители работодателя:

- ___________________________

 2. Представители профсоюза  (в соответствии с протоколом профсоюзного собрания № __ от _____________ 20____ г.)

- член профкома  - __________________________
- уполномоченный по охране труда профсоюза, член профкома -  ______________
3. Избрать в комиссии по охране труда;

 председателя     -    ___________________
 заместителя      -    уполномоченного по охране труда профсоюза, члена

                           профкома_____________________________________
 секретаря         -  члена профкома________________________
4. Комиссия тосуществляет свою деятельность в соответствии с разработанным  годовым планом работы.

5. Всем членам комиссии пройти обучение в образовательных центрах по охране труда за счет средств работодателя до _________ 20_____ г.

6. Ежегодно в декабре месяце, на общем собрании трудового коллектива, председателю комиссии  представлять доклад о проделанной работе.
7. Контроль за выполнением приказа возложить на специалиста по охране труда.